
 

 

Åpenhetsloven  

 

Vår virksomhet og organisering  

Aega ASA er et norsk børsnotert energiselskap med fokus på solenergi og fornybar energi i Europa. 

Aega er en industriell aktør i det italienske solenergimarkedet. Vårt primære fokus er å kjøpe, 

optimalisere og drifte mindre eksisterende solcelleparker. Vår tilstedeværelse på bakken bidrar til 

verdiøkning av våre solenergiaktiva, og vi har et tett samarbeid med våre leverandører.  

 

I tillegg til å være en industriell aktør vurderer vi andre investeringer innen fornybar energi, både i 

Italia og Norden. Våre etiske retningslinjer forplikter oss til å opptre med høy etisk standard og 

drive virksomheten på en ansvarlig og bærekraftig måte. 

 

Vår selskapsstruktur ser slik ut: 

 

 

Vår forpliktelse til å fremme menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

I Aega har vi innarbeidede etiske retningslinjer (Code of Conduct) som innebærer at alle i vår 

organisasjon er forpliktet til å arbeide i samsvar med ansvarlige, etiske og sunne 

forretningsprinsipper. I dette ligger blant annet at vi skal forhindre korrupsjon, respektere 

lokalbefolkningen der vi opererer, vi skal arbeide for like muligheter for alle mennesker,  og  bidra 

til å sikre respekt for menneskerettighetene og arbeidstakerrettigheter.  

  



 

 

 

Etter at åpenhetsloven trådte i kraft er vi også forpliktet til å: 

• utføre aktsomhetsvurderinger i samsvar med OECDs retningslinjer for flernasjonale 

selskaper, 

• redegjøre for vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold, og 

• svare på informasjonsforespørsler fra allmennheten. 

 

På bakgrunn av dette har vi utarbeidet egne retningslinjer for hvordan vi skal arbeide med 

åpenhetsloven og en rutine for håndtering av informasjonsplikten.  

 

Aktsomhetsvurderinger, risiko og tiltak 

Våre aktsomhetsvurderinger består i kartlegging av egen og våre leverandørens virksomhet, samt 

risikovurdering av disse, før det eventuelt iverksettes tiltak. Vi har en liten og oversiktlig 

organisasjon, og et begrenset antall leverandører, men arbeidet med aktsomhetsvurderinger vil 

allikevel være en kontinuerlig prosess. Vi vil ha et spesielt fokus på eventuell etablering av nye 

prosjekter og leverandørforbindelser.  

 

Risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er 

generelt lav i Italia, spesielt i områdene våre leverandører opererer.  Ettersom vi per i dag ikke står 

for utbygging av solparker, men kun drift av disse er det også begrenset bransjerisiko. Vi har 

foreløpig ikke avdekket negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser, 

men vurderer den potensielt største risikoen å utgjøre anstendige arbeidsvilkår i våre 

leverandørkjeder, og da innenfor service og materiell.  

 

Begrunnelsen for dette er at innenfor fornybar energi er produktene som benyttes høyteknologiske 

og består av til dels sjeldne og kostbare mineraler. Tekniske komponenter har ofte komplekse 

verdikjeder med risiko for brudd på menneskerettigheter og skadelig miljøpåvirkning under 

råvareuttak og -foredling. Det kan også være risiko er for tvangs- og barnearbeid i disse 

verdikjedene.   

 

På bakgrunn av det i 2023 ikke er avdekket negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative 

konsekvenser er det ikke iverksatt tiltak knyttet til konkrete funn. Som forebyggende tiltak vil vi 



 

 

imidlertid fortsette vår risikokartlegging med informasjonsinnhenting fra våre leverandører, 

vurdere hensiktsmessige tiltak og arbeide videre med innarbeiding av våre etiske retningslinjer i 

forbindelse med innkjøp. 

 

Kontakt oss 

Har du ytterligere spørsmål om vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger, eller sitter på informasjon 

om kritikkverdige forhold tilknyttet vår virksomhet eller våre leverandører, ber vi deg ta kontakt 

med oss pr epost ceo@aega.no. 

 

Daglig leder og styret i AEGA ASA 

Oslo, 21 juni 2024 
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